
Για μαθ. ΓΕΛ και ΕΠΑΛ, ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ σχ. έτ.: 2016 - 17 
Στο παρόν φυλλάδιο θα βρείτε κάποιες χρήσιμες πληροφορίες για τις ενέργειες που θα πρέπει να 

κάνετε προκειμένου να εισαχθείτε στις Στρατιωτικές Σχολές. ΠΡΟΣΕΞΤΕ! την αποκλειστική ευθύνη 
συμπλήρωσης και αποστολής των δικαιολογητικών, έτσι ώστε να είναι σύμφωνα με την προκήρυξη, την 

έχουν οι ενδιαφερόμενοι. Γι’ αυτό, μελετήστε τη σχετική προκήρυξη που έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, πριν 
από κάθε ενέργειά σας. 

 
ΠΡΟΣΟΧΗ! Στις Στρατιωτικές Σχολές εισάγονται και επιλαχόντες  για πλήρωση τυχόν κενών θέσεων  

 
Το έντυπο της Αίτησης-Υπεύθυνης Δήλωσης Υποψηφίου/ας (υπάρχει στην ιστοσελίδα geetha.mil.gr) µε 
αποκλειστική ευθύνη των υποψηφίων, συμπληρώνεται ηλεκτρονικά, ΕΚΤΥΠΩΝΕΤΑΙ συμπληρωμένο, 
υπογράφεται και υποβάλλεται ταχυδρομικά ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΑ ΛΟΙΠΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ στη Σχολή Πρώτης 
Προτίμησης ΣΠΠ (δηλαδή στη σχολή η οποία δηλώνεται ως πρώτη επιλογή στην «ΑΙΤΗΣΗ-ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ» και όχι απαραίτητα η πρώτη σχολή που θα δηλωθεί στο μηχανογραφικό δελτίο που θα 
συμπληρώσει ο υποψήφιος στο Λύκειό του. Στη ΣΠΠ γίνονται οι Προκαταρκτικές Εξετάσεις ΠΚΕ των 
υποψηφίων και ως ΣΠΠ μπορεί να επιλεγεί η πλησιέστερη στον τόπο διαμονής των υποψηφίων .  
 
Τα ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΦΑΚΕΛΟΥ αποστέλλονται με δημόσια ή ιδιωτική ταχυδρομική υπηρεσία στην 
ΣΠΠ και είναι: 

1. Αίτηση – Υπεύθυνη Δήλωση «Υπόδειγμα 7» (Αφού συμπληρωθεί, υπογραφεί και θεωρηθεί, βγάλτε 
οπωσδήποτε φωτοαντίγραφο το οποίο θα έχετε μαζί σας την πρώτη ημέρα των ΠΚΕ) .  

2. Βεβαίωση λυκειάρχη (ΓΕΛ ή ΕΠΑΛ) για μαθητές, ή φωτοαντίγραφο Απολυτηρίου για τους απόφοιτους. 
3. Πιστοποιητικό γέννησης από το οποίο θα προκύπτει η Ελληνική ιθαγένεια. 
4. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του Αστυνομικού Δελτίου Ταυτότητας. 
5. Πιστοποιητικό γνώσης Αγγλικής Γλώσσας τουλάχιστον επιπέδου Β2 (μόνο για όσους δηλώσουν ΣΙ). 
6. Δελτίο Υγειονομικής Εξέτασης (ΔΕΝ θα σταλεί αλλά θα προσκομιστεί την πρώτη μέρα των υγειονομικών 

εξετάσεων) 
7. Επιπρόσθετα δικαιολογητικά για τους ανήκοντες σε Ειδικές Κατηγορίες: 

 τέκνα Πολυτέκνων: Βεβαίωση από την Ανώτατη Συνομοσπονδία Πολυτέκνων Ελλάδας (με σφραγίδα 
Τυγχάνει Έγκυρο και εντός της διάρκειας ισχύος κατά τη υποβολή) 

 τέκνα Οικογενειών με τρία παιδιά: Πιστοποιητικό Οικογενειακής κατάστασης από τον οικείο Δήμο ή 

και δικαστική απόφαση.  

 τα δικαιολογητικά όσων υπάγονται στις υπόλοιπες περιπτώσεις Ειδικών Κατηγοριών, αναφέρονται στο 
παράρτημα «Β» της προκήρυξης. 

 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΦΑΚΕΛΟΥ – ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΕΣ ΣΧΟΛΩΝ 

 ΣΣΕ: Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων, Τμήμα Εισιτηρίων Εξετάσεων, Βάρη Αττικής ΒΣΤ 902.  
(www.sse.gr) τηλ: 210 890 4000  //  fax: 210 897 0232 

 ΣΝΔ: Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (για τη ΣΝΔ) Λεωφ. Μεσογείων 229 (ΤΓΝ 1040), 15561 Χολαργός, 
Αθήνα.  (www.hna.gr).   τηλ: 210 458 1337 //  fax: 210 458 1397 

 ΣΙ, ΣΜΥΑ: Διοίκηση Αεροπορικής Εκπαιδεύσεως (ΔΑΕ/Β1), ΑΒ Δεκέλειας, Αχαρναί Αττικής (Τατόι) ΤΓΑ 
1010. (www.haf.gr)   τηλ: 210 819 2132 //  fax: 210 819 2133 

 ΣΣΑΣ: Στρατιωτική Σχολή Αξιωματικών Σωμάτων, Πλήθωνος Γεμιστού 2, Θεσσαλονίκη, ΤΚ 54638 
(www.ssas.gr)  τηλ: 2310 962 177  

 ΣΑΝ: Σχολή Αξιωματικών Νοσηλευτικής, Στρατόπεδο «ΣΑΚΕΤΑ» ΄Α΄ ΒΣΤ 902, Βύρωνας ΤΚ 16201 
(www.san.army.gr)  τηλ: 210 767 5603 //  fax: 210 765 4793 

 ΣΜΥ: Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών, Τρίκαλα, ΤΚ 42100 (www.smy.army.gr) τηλ: 24310 38635  

 ΣΜΥΝ: Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, (για τη ΣΜΥΝ), Λεωφ. Μεσογείων 229 (ΤΓΝ 1040), 15561 Χολαργός, 
Αθήνα (www.hellenicnavy.gr/smyn)  τηλ: 210 655 1154  

  
ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΠΚΕ (Να έχετε μαζί σας μολύβι, σβηστήρα και στυλό). 
Οι ΠΚΕ (Ψυχομετρικές, Υγειονομικές, Αθλητικές) διενεργούνται στη Σχολή 1ης προτίμησης (ώρα 
προσ:7.00 π.μ.) 

Οι υποψήφιοι προσερχόμενοι την πρώτη ημέρα των εξετάσεων και θα πρέπει να επιδείξουν: 
1. δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας, 
2. δελτίο Ταυτότητας Υποψηφίου από τις πανελλαδικές εξετάσεις του ΥΠΠΕΘ, 
3. το φωτοαντίγραφο της Αίτησης που υπέβαλαν για τις Στρατιωτικές Σχολές και 
4. Επιπλέον, οι έχοντες συμμετάσχει σε πανελλαδικές εξετάσεις Ειδικών μαθημάτων: Βεβαίωση 

του Εξεταστικού Κέντρου, στην οποία θα αναφέρεται η συμμετοχή τους και σε ποια μαθήματα 
εξετάστηκαν. 

http://www.hellenicnany.gr/smyn


5. Φάκελο που θα αναγράφεται το ονοματεπώνυμο του υποψηφίου με Εργαστηριακές εξετάσεις και το 
Δελτίο Υγειονομικής Εξέτασης (Υπόδειγμα «6» με φωτογραφία υποψηφίου, ευκρινή ημερομηνία - 
σφραγίδα, γνωμάτευση ιατρού, από Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Δ.Ι. ή ιδιώτη ιατρό), που θα έχουν γίνει ΜΕΤΑ 
τις 30 Απριλίου 2017. 

Οι Εξετάσεις (που θα πρέπει να συνοδεύονται από γνωματεύσεις γιατρών ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ ή 
ιδιώτη) είναι: 

 γεν. αίματος, ουρία, σάκχαρο, κρεατινίνη, τρανσαμινάσες, αιμοσφαιρίνη & γεν. ούρων. 

 ακτινογραφία θώρακα FACE. 

 ηλεκτροκαρδιογράφημα (να αναφέρεται η δυνατότητα συμμετοχής σε αθλητικές δοκιμασίες). 

 οφθαλμολογική εξέταση (καταγραφή οπτικής οξύτητας, βαθμός διαθλαστικής ανωμαλίας, ύπαρξη 
ή μη δυσχρωματοψίας, ύπαρξη νοσήματος ή πάθησης). 

 ωτορινολαρυγγολογική εξέταση & ακοόγραμμα. 

 γυναικολογική εξέταση (μόνο για υποψήφιες). 

  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΠΟΥ ΣΑΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΥΝ 

 Καταληκτική ημερομηνία αποστολής δικαιολογητικών στη σχολή 1ης προτίμησης 19 - 05 – 2017.  

 Επισκεφτείτε την ιστοσελίδα της Σχολής 1ης προτίμησής σας για να ενημερωθείτε εάν τα δικαιολογητικά 
σας ήταν ελλιπή ή όχι πριν τις   06 - 06 – 2017. 

 Καταληκτική ημερομηνία αποστολής διορθωμένων – ορθών δικαιολογητικών μέχρι 09 – 06 – 2017 
οπωσδήποτε να έχουν περιέλθει στη σχολή 1ης προτίμησης συμπληρωμένα ή διορθωμένα τα 
δικαιολογητικά με τα ορθά.  

 21 – 06 - 2017 έκδοση τελικής κατάστασης δεκτών υποψηφίων και πρόγραμμα διεξαγωγής 
Προκαταρκτικών Εξετάσεων ΠΚΕ (τόπος-χρόνος). 

 Διεξαγωγή ΠΚΕ: εντός του χρονικού διαστήματος από Πέμπτη 22 Ιουνίου 2017 έως και Πέμπτη 20 
Ιουλίου 2017, ανάλογα µε τον αριθμό των υποψηφίων ανά εξεταστικό κέντρο. 

 
 
Οι Ειδικότητες της ΣΜΥΝ έχουν ταξινομηθεί σε τέσσερα πεδία γνωστικών αντικειμένων. 
Πεδία: Πρώτο (Α), Δεύτερο (Β), Τρίτο (Γ), Τέταρτο (Δ) και κάθε ένα περιλαμβάνει τις παρακάτω 
ειδικότητες: 
(Α) Πεδίο (Διοίκησης και Διαχείρισης): Διαχειριστές (ΔΙΑΧ). 
(Β) Πεδίο (Ναυτικών Επιχειρήσεων): Αρμενιστές (ΑΡΜ), Επιχειρήσεων/Επικοινωνιών.  
(Γ) Πεδίο (Ναυτικών Όπλων) : Τεχνικός Όπλων. 
(Δ) Πεδίο (Τεχνολογικών Εφαρμογών): Ηλεκτρολόγοι, Τεχνικός Μηχανολογικών Συστημάτων, Τεχνικός 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων, Ηλεκτρονικός Υπολογιστών και Δικτύων (για το τρέχον ακαδημαϊκό έτος, δεν 
θα κατανεμηθεί η ειδικότητα Ηλεκτρονικός Υπολογιστών και Δικτύων). 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ 
ΣΣΕ/Όπλα, 
ΣΝΔ, ΣΙ/Ιπτ, 
ΣΜΥ/Όπλα 

ΣΣΕ/Σώματα, 
ΣΙ/Μηχαν., ΣΣΑΣ, 

ΣΑΝ, 
ΣΜΥ/Σώματα, ΣΜΥΝ, 

ΣΜΥΑ 

1 Δρόμος 100 m 16΄΄ 17΄΄ 

2 Δρόμος 1.000 m 4΄ και 20΄΄ 4΄ και 30΄΄ 

3 Άλμα σε ύψος με φόρα 1,05 m 1,00 m 

4 Άλμα σε μήκος με φόρα 3,60 m 3,60 m 

5 Ρίψη σφαίρας (7,275 kgr) Μέσος 
όρος ρίψης με δεξί και αριστερό χέρι. 

4,50 m 4,40 m 

6 Ελεύθερη κολύμβηση 50 m μόνο για 
ΣΝΔ, ΣΙ / ΙΠΤ, ΣΜΥΝ, ΣΙΡ. 

2΄ 2΄ 

 
Ενημερώθηκε 04 Μαΐου 2017,    ΚΑΛΗ ΣΑΣ ΕΠΙΤΥΧΙΑ    
Παραστατίδης Κων/νος Υπεύθυνος ΣΕΠ στο ΚΕΣΥΠ ΒΕΡΟΙΑΣ,  Τηλ. 23310  76730 

ΥΨΟΣ: 
ΔΜΣ = Βάρος / Ύψος 

2 

Άνδρ 1,70 
m 

Γυν. 1,60 
m 

Άνδρ 19-
27 

Γυν 18-
25 


